LEY VI. — Judex in executione pœnarum, ubi pœna minor morte à lege imponitur, non debet illam in faciem exequi, ne facies facta ad imaginem Dei aliquoties deformetur. Ubi autem pœna mortis imponitur, ense, aut gladio, aut furca, aut flammaram combustione exequenda est, vel bestiis subijciendo; non autem securi aut falce caput amputari debet, nec homo lapidari, præcipitari, aut crucifixi. Hoc dicit.

(1) En la cara. Adde l. si quis in metallum, cum Gloss. ibi, C. eod. fallit tamen in casu capituli ad audientiam, de crimin. fals. ubi vide per Innoc. et Doctores, ibi tamen non exprimitur de facie, ut perdidit Innoc. Glossa tamen et Joan. And. et Petrus de Anchar. et Anania, videntur velle, quod etiam in facie possit fieri in casu illo in odium criminis illius, et in casu l. 6. tit. 15. lib. 8. Ordinam.

(2) Las narices. Adde Bald. C. de vind. lib. toll. in rubr. ubi dicit, non licere iudicibus pro aliqua pœna mundi faciem hominibus cicatricibus deformare, vel nasum amputare, vel extrahere oculos, vel amputare aurículas, quia quicquid est discooperum, facies appellatur, allegat dict. l. si quis in metallum, et de auriculis in furibus, vide hodie legem Fori, lib. 4. tit. 5. l. 6.

(3) Los ojos. Limita, nisi in casu l. 4. tit. 15. 2. Partit. et ibi dixi, et l. 2. tit. 14. ead. Partit.

(4) Otras partes del cuerpo. Ubi non est hoc prohibitum, ut notat Joan. de Plat. per textum ibi in l. non patimur, C. de cursu public. lib. 12.

(5) Cortandole la cabeça. Adde l. aut dominum, §. 1. D. eod.

(6) Enforçar. Vide per Gloss. in dict. authent. damnum, §. 1. ubi et per illum textum notat Albericus, quod quando aliquis debet puniri suspendio ad furcam, potestas non potest concedere quod decapitetur: si tamen lex vel statutum non assignet genus mortis, poterit iudex inter pœnas mortis arbitrari, an decolletur, vel igni subijciatur, vel furcæ, quia gratiam potest facere, non vitæ, sed melioris mortis, prout dictaverit sibi æquitas arbitrii, secundum dignitatem, secundum ætatem, secundum merita prioris vitæ, l. quid ergo, §. pœna gravior, D. de his qui not. infam. et C. ex quib. caus. infam. irrog. l. et si severior; viles ergo personæ vel infames comburantur, vel furca suspenduntur; sed nobiles et Barones decapitantur: ita Bald. in l. data opera, col. 1. C. qui accusar. non poss. et adde Angelum in tractat. malefic. in parte quas si non solverit, la 2.

(7) Bestias brauas. Hæc pœna non est in usu, ut dixi supra ead. Partit. tit. 8. l. 7.

(8) Apedrear. Non potest iudex infligere insolitam pœnam mortis, ut hic, in dict. l. aut damnum, per Bald. in l. incredibile, C. eodem, et dicit Angelus Aret. in tractat. malefactor. in parte et sibi caput à scapulis, col. 5. quod cautus debet esse iudex, quod pœnam consuetam apponat, nam non debet dicere, quod moriatur veneno, vel projiciatur de fenestris palatii; nam si tali insolita pœna moreretur, non faceret damnatum talis pœna intestabilem, vel incapacem; allegat Angel. et Joan. de Imol. in l. si quis mihi bona, D. de acquir. hæred. imo et secundum eum, ex hoc iudex tenebitur in syndicatu, per textum in dict. l. aut damnum.